
 

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA REGIONALE DELLA SALUTE 
 

 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. _________ DEL _____________ 
 

 
Proposta n. 3054 del 27/11/2024 

STRUTTURA PROPONENTE: SC RICERCA E SELEZIONE DEL PERSONALE PER LE 
AZIENDE DEL SSR    
Dott.ssa Patrizia Sollai 
 

 

OGGETTO: Ammissione candidati del Pubblico Concorso Unificato, per titoli ed esami, per la copertura a 

tempo indeterminato di n. 24 posti di Dirigente Veterinario - Disciplina Sanità Animale, da destinare alle 
Aziende del SSR, indetto con Determinazione Dirigenziale n. 3659 del 28/12/2023 e con Determinazione 
Dirigenziale n. 140 del 18/01/2024. 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza, dichiarano che la stessa è corretta, completa, nonché conforme alle risultanze 
degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’estensore 

 Dott.ssa Paola Ruiu  

Il Responsabile 
del Procedimento 

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Regionale della Salute 
- ARES 

SI [ ]                           NO [X]                  DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [ ]                            

 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 
 

SI [ ]                           NO [X] 

 
 

  

103274
Font monospazio
2929                        28/11/2024



 

 

 

IL DIRETTORE SC RICERCA E SELEZIONE  
DEL PERSONALE PER LE AZIENDE DEL SSR 

 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 19 del 18.01.2023 con la quale è stato approvato  
l’Atto Aziendale dell’ARES Sardegna; 
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 30 del 01.02.2023 avente ad oggetto 
“Organizzazione aziendale a seguito dell’adozione definitiva dell’atto aziendale”; 
 
DATO ATTO che ai sensi della Deliberazione del Direttore Generale n. 30 del 01.02.2023 è stato 
attribuito alla Dott.ssa Patrizia Sollai l’incarico provvisorio di Direttore della SC Ricerca e Selezione 
del Personale per le Aziende del SSR;  
 
RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. recante riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, il D. Lgs. 196/2003 recante il Codice in 
materia di trattamento dei dati personali ed il Regolamento Europeo 679/2016, nonché il D. Lgs. 
101/2018; 
 
DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 
 
VISTE le disposizioni di valenza generale applicabili al settore sanità dettate dal DPR del 16 giugno 
2023, n. 82: Regolamento recante modifiche al decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 
1994, n. 487, concernente norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le 
modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici 
impieghi; 
 
VISTO il Regolamento recante la disciplina concorsuale per il personale Dirigenziale del S.S.N. di cui 
al D.P.R. n. 483 del 10/12/1997; 
 
VISTO il D.M. 30.01.1998 “Tabella relativa alle discipline equipollenti previste dalla normativa 
regolamentare per l’accesso al secondo livello dirigenziale per il personale del ruolo sanitario del 
Servizio Sanitario Nazionale e s.m.i.; 
 
VISTO il D.M. 31.01.1998 “Tabella relativa alle specializzazioni affini previste dalla disciplina 
concorsuale per il personale dirigenziale del Servizio Sanitario Nazionale; 
 
DATO ATTO che: 
- con Determinazione Dirigenziale n. 3659 del 28/12/2023 e con Determinazione Dirigenziale n. 140 
del 18/01/2024 è stato indetto il Pubblico Concorso Unificato, per titoli ed esami, per la copertura a 
tempo indeterminato di n. 24 posti di Dirigente Veterinario - disciplina Sanità Animale, da destinare 
alle Aziende del SSR; 
- il bando del Pubblico Concorso in argomento è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 11 del 
06/02/2024 e che il termine per la presentazione delle relative domande di partecipazione è scaduto 
il giorno 07/03/2024; 
- si è proceduto complessivamente all’acquisizione di n. 337 domande, di cui: 
 

Candidati Domande pervenute Domande accoglibili Domande non accoglibili 

In possesso di specializzazione 257 257 0 



Non in possesso di specializzazione 80 79 1 

 
 
 
 
 

DETERMINA 
 
 di formalizzare complessivamente l’acquisizione delle seguenti domande: 

 

Candidati Domande pervenute Domande accoglibili Domande non accoglibili 

In possesso di specializzazione 257 257 0 

Non in possesso di specializzazione 80 79 1 

 
 di ammettere al Pubblico Concorso Unificato, per titoli ed esami, per la copertura a tempo 

indeterminato di n. 24 posti di Dirigente Veterinario - disciplina Sanità Animale, indetto con 
Determinazione Dirigenziale n. 3659 del 28/12/2023 e con Determinazione Dirigenziale n. 140 
del 18/01/2024, i seguenti candidati, in possesso dei requisiti previsti dal bando: 
 

Candidati in possesso della Specializzazione 

Id Candidato Cognome Nome 

2367810 Agresti Valentina 

2367811 Agus Sandro 

2367812 Aisoni Francesca 

2367813 Altana Claudio 

2367814 Ambus Roberta 

2367815 Ammirabile Manuela 

2367816 Arbau Edoardo 

2367817 Arca Costantino 

2367818 Arca Vincenzo 

2367819 Arrus Patrizia 

2367820 Asara Giovanna 

2367821 Atzori Vanessa 

2367822 Bacciu Roberto 

2367823 Barile Ciro 

2367824 Bellini Paola 

2367825 Bellinvia Mariangela 

2367827 Bentivegna Francesco Fortunato 

2367828 Biancullo Alessandra 

2367830 Bini Juana 

2367832 Boncristiano Roberta 

2367833 Bonelli Piero 

2367834 Bracco Giuliana 

2367836 Buonocore Paola 

2367837 Busiello Mariagiovanna 

2367838 Buttaro Vitantonio 

2367839 Cabras Daniela 

2367840 Caddeo Simona 

2367841 Cadoni Veronica 



2367842 Calaminici Giovanni Mari 

2367843 Calia Francesca 

2367845 Cancedda Maria Giovanna 

2367846 Cangialosi Federico 

2367847 Canu Caterina 

2367848 Canu Mariella 

2367849 Caputo Annachiara 

2367850 Carboni Caterina 

2367851 Carboni Giorgia 

2367855 Carta Giorgia 

2367856 Carta Maurizio 

2367857 Carta Nadia 

2367858 Caruso Antonio 

2367859 Castellaccio Alberto 

2367861 Castiglione Silvana 

2367863 Cau Alessandro 

2367864 Cauli Costantino 

2367866 Chegai Maria Paola 

2367867 Chessa Pasquale 

2367868 Ciamillo Fausto 

2367869 Cioci Riccardo 

2367870 Coccaro Antonio 

2367871 Codato Andrea Manlio Fiorino 

2367874 Contu Andrea 

2367875 Contu Claudia 

2367876 Contu Efisiangelo 

2367877 Coradduzza Elisabetta 

2367878 Corda Francesca 

2367879 Corda Luisa 

2367880 Coronas Antonietta 

2367881 Corso Silvia 

2367882 Cosso Giovanni 

2367883 Cossu Giovanna Angela 

2367884 Cossu Michela 

2367885 Cossu Silvia 

2367887 Cruciani Martina 

2367888 Cucinotta Fausto 

2367889 Culmone Mariagiovanna 

2367890 Curreli Giuseppe 

2367891 Cusumano Antonino 

2367894 Dastoli Antonio 

2367895 De Pasquale Barbara 

2367898 Deledda Salvatore 

2367900 Delogu Angelo 

2367901 Delogu Giulia 

2367902 Delrio Marco 

2367903 Demurtas Daniele 



2367904 Demuru Alessandra 

2367906 Depalmas Antonio 

2367908 Deriu Pietro 

2367909 Deriu Viviana 

2367911 Di Maio Chiara 

2367914 Di Perna Giovanni 

2367915 Di Stefano Maria Veronica 

2367916 Di Todaro Martina 

2367917 Diano Marco 

2367919 Dore Erica 

2367920 Dore Francesco 

2367922 Eltrudis Claudia 

2367923 Ena Giovanna 

2367925 Fadda Ilaria 

2367926 Faiella Nicola 

2367927 Farci Federico 

2367928 Fayer Daniela 

2367929 Fenu Giulia 

2367930 Fenu Rita 

2367932 Filareto Marianna 

2367933 Fiore Filippo 

2367934 Fiori Stefania 

2367935 Floris Carla 

2367936 Floris Mariatina 

2367937 Forma Vincenzo 

2367940 Fraddi Valentina 

2367944 Garau Giuseppe 

2367945 Garuti Giacomo 

2367946 Gaspa Giovanni 

2367948 Giorgio Flavia 

2367952 Imburgia Emanuele 

2367953 Interrante Paolo 

2367954 La Fata Elvira Serena 

2367955 Lai Fabio 

2367956 Lai Giovanni 

2367957 Lai Roberta 

2367958 Lasio Laura 

2367959 Lattanzio Silvia 

2367960 Lelli Mami Filippo 

2367961 Leoni Maria Chiara 

2367962 Lepore Antonio 

2367963 Letizia Stella Chiara 

2367964 Ligios Antonello 

2367965 Lippolis Rosa 

2367967 Lorrai Agnese 

2367969 Macolino Eleonora 

2367972 Maieli Piero 



2367973 Mammi Simone 

2367974 Manca Francesca 

2367975 Manca Giusy 

2367976 Manca Lara Francesca 

2367977 Manca Marco 

2367978 Manca Maria Elena 

2367979 Manca Nicola 

2367980 Manca Rossella 

2367981 Manconi Maria 

2367983 Marcia Antonio 

2367985 Marogna Gavino 

2367986 Marongiu Mariaelisa 

2367988 Marras Antonia 

2367989 Marras Michela 

2367990 Masala Martina 

2367991 Masia Marco Antonio 

2367992 Masseria Innocenzo 

2367993 Maurichi Maria 

2367995 Mele Carmela 

2367996 Mele Francesca Cristina 

2367997 Melillo Rita 

2367998 Melis Federico 

2367999 Melis Giacomo 

2368002 Mereu Antonello 

2368005 Misseri Cesare 

2368006 Mocci Anna Maria 

2368007 Mocci Chiara 

2368008 Mocci Stefania 

2368009 Montagnin Clara 

2368011 Montenegro Maria 

2368012 Montixi Nicola 

2368013 Morandi Benedetto 

2368015 Mura Maria Caterina 

2368016 Mura Valeria 

2368017 Murgia Elsa 

2368018 Muroni Gaia 

2368020 Musina Daniele 

2368021 Nieddu Maria Paola 

2368024 Oppo Salvatore 

2368025 Orrico Mario 

2368026 Pacca Roberta 

2368029 Paci Valentina 

2368030 Pacini Susanna 

2368031 Paddeu Francesco 

2368032 Pagano Filippo 

2368033 Pais Giovanni Luigi 

2368034 Palazzolo Luca 



2368035 Panettieri Valentina 

2368036 Pasini Cinzia 

2368037 Pes Michele 

2368038 Petricca Paola 

2368039 Piermarini Massimiliano 

2368040 Pilia Massimo 

2368042 Pilotti Samuele 

2368044 Piras Francesca 

2368045 Piras Gianpiera 

2368046 Pisanu Sara 

2368047 Pitino Rosy 

2368050 Podda Marco 

2368051 Poddighe Marco 

2368053 Porcedda Marta 

2368054 Porcu Francesca 

2368055 Porcu Gabriele 

2368056 Porcu Giorgio 

2368057 Porru Luigi 

2368059 Praino Domenico 

2368060 Pressi Gianluca 

2368061 Privitera Federica 

2368062 Puddu Gianmichele 

2368063 Puddu Paolo Roberto 

2368064 Putzu Maria Grazia 

2368066 Rassu Elena 

2368067 Ravida' Giuseppe 

2368068 Ricci Maria Vittoria 

2368071 Rossini Veronika 

2368074 Ruiu Pietro Franco 

2368075 Sabatelli Sonia 

2368076 Saiu Federico 

2368077 Saliu Angela 

2368080 Sanna Eliano 

2368081 Sanna Giovanni Antonio 

2368082 Sanna Luca 

2368083 Sanna Nino 

2368084 Sanna Rita 

2368085 Sanna Valentina 

2368087 Sassu Mario 

2368088 Satta Marco Giuseppe 

2368090 Schettino Rosa 

2368091 Sciammetta Chiara 

2368092 Sechi Elisabetta 

2368093 Sechi Pier Paolo 

2368094 Sedda Giampietro 

2368096 Serra Maria Annunziata 

2368097 Sfuncia Antonio 



2368098 Simbula Fabrizio 

2368099 Sinatra Luca 

2368100 Sirigu Daniela 

2368101 Soda Mara 

2368102 Solinas Cinzia 

2368103 Solinas Sonia 

2368104 Sollai Laura 

2368105 Soro Maria Cristina 

2368106 Spinelli Filippo 

2368107 Staffa Vito Nicola 

2368109 Stevanato Lorenzo 

2368110 Strina Alessandro 

2368111 Sutera Antonio 

2368112 Tanda Salvatore Antonio 

2368114 Tedde Francesco 

2368115 Tedde Giuseppe 

2368117 Tessitore Elena 

2368118 Testoni Francesco 

2368119 Tidu Lorenzo Giovanni 

2368121 Todisco Gianluca 

2368122 Tola Walter 

2368123 Tomassini Letizia 

2368124 Torre Valentina 

2368125 Tosciri Gabriele 

2368127 Tucci Agata 

2368128 Usai Alessandra 

2368129 Usai Roberta 

2368130 Usai Silvia Maria 

2368131 Valeri Francesca 

2368132 Vanin Irene 

2368133 Vannini Alfonso 

2368134 Vellusi Andrea 

2368135 Vernaglia Lombardi Fabrizia 

2368136 Vicidomini Luisa 

2368137 Vinciguerra Giuseppina 

2368138 Vinetti Sara 

2368139 Visco Stefano 

2368142 Zappu Maria 

2368144 Zidda Francesca 

2368145 Zola Francesco 

2368146 Zuddas Carla 

 

Candidati iscritti al Corso di Formazione Specialistica 

Id Candidato Cognome Nome 

2367826 Benatti Ludovica 

2367829 Billi Alessandra 

2367831 Bolelli Maria Giulia 



2367835 Brugattu Laura 

2367844 Camerlo Claudia 

2367852 Careddu Alessandro 

2367853 Caria Sara 

2367854 Carta Carlo 

2367860 Castelli Margherita Maria 

2367862 Casula Myriam 

2367865 Cento Giulia 

2367872 Colasanto Irene 

2367873 Colucci Annunziata Eugenia 

2367886 Crobu Luigi 

2367892 Daga Giulia 

2367893 D'amico Francesco 

2367896 De Rosa Angela 

2367897 Deiana Maria Chiara 

2367899 Della Porta Marilia 

2367905 Demuru Veronica 

2367907 Depratis Piera 

2367910 D'ermo Antonio 

2367912 Di Matteo Ivano 

2367913 Di Mauro Emanuela 

2367918 Doneddu Luisa 

2367921 Elia Arianna 

2367924 Erriu Silvia 

2367931 Ferrucci Francesco 

2367938 Formenti Tommaso Luigi 

2367939 Fortunati Francesca 

2367941 Furini Riccardo 

2367942 Gabrielli Marzia 

2367943 Gallo Marta Maria Francesca 

2367947 Gaudenti Elisa 

2367949 Gitto Fabiola 

2367950 Guidoni Giovanni 

2367951 Ibanez Jimenez Antonio Manuel 

2367966 Loizzo Tommaso 

2367968 Luppu Paolo 

2367970 Maestrini Michela 

2367971 Magri Alice 

2367982 Maragno Deborah 

2367984 Mariane Valentina 

2367987 Marotta Emanuela 

2367994 Melandri Laura 

2368000 Melis Giulia 

2368001 Melis Veronica Caterina 

2368003 Micheli Silvia 

2368004 Mingioni Paola 

2368010 Montana Sara 



2368014 Mortellaro Claudia 

2368019 Murru Maria Lodovica 

2368022 Nughes Ilaria 

2368023 Onnis Maria 

2368027 Pace Giulia 

2368028 Paci Serena 

2368041 Pillon Federico 

2368043 Pinna Francesca 

2368049 Piu Nadia 

2368052 Pontecorvo Sara 

2368058 Pozzobon Anita 

2368065 Rapisarda Nicoletta 

2368069 Romeo Stella Maria Teresa 

2368070 Rossi Aurelio 

2368072 Rosso Francesca 

2368073 Ruggiero Gaetano 

2368078 Salvini Cristina 

2368079 Sani Nicoletta 

2368086 Sansoni Simone 

2368089 Savoldi Giovanni 

2368095 Serra Anna Maria 

2368108 Steri Patrizia 

2368113 Tavera Noemi 

2368116 Tenuzzo Miriam 

2368120 Tilocca Giuseppe 

2368126 Traverso Federica 

2368140 Wolfsgruber Lara 

2368141 Zamara Lucrezia 

2368143 Zema Elena 

 
 
 di non ammettere al Pubblico Concorso in argomento i seguenti candidati per i motivi specificati: 
 

Candidati Specializzandi 

Id Domanda Motivo Esclusione 

4169807 Mancanza requisito specifico di ammissione di cui all’art. 1 - Lett. C del Bando 

 
 
 di dare tempestiva informazione dell’esclusione ai candidati interessati; 
 

 di stabilire che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico dell’Azienda Regionale 
della Salute - ARES; 
 

 di trasmettere copia del presente atto alla SC Affari Generali, Assetto Organizzativo e 
Comunicazione per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Regionale della 
Salute - ARES. 

 
IL DIRETTORE 

Dott.ssa Patrizia Sollai 
 
 



 
 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

Nessun allegato soggetto a pubblicazione 

 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

Nessun allegato non soggetto a pubblicazione 

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Regionale della Salute – 

ARES dal __/__/____ al __/__/____                             

Il Dirigente Responsabile della pubblicazione o suo delegato 

 

103274
Font monospazio
28 11 2024  13 12 2024


		2024-11-27T15:38:51+0100
	PAOLA RUIU


		2024-11-27T15:39:18+0100
	PATRIZIA SOLLAI


		2024-11-28T09:58:50+0100
	GAVINO LEI




